

شرکت ملی گاز فراخوان داد

دعوت از سرمایه گذاران برای احداث واحدهای LNG کوچک و متوسط

بر اساس توافق این شرکت با تولید کنندگان LNG از نظر مقدار و زمان بندی تحویل، به قیمت معادل متوسط وزنی قیمت معاملاتی ۳۰ روز پی در پی در بورس انرژی توسط شرکت ملی گاز ایران خریداری می شود.

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: در صورتی که هریک از سرمایه گذاران به اقداماتی مبادرت کنند که منجر به ترویج مصرف LNG در سامانه های حمل و نقل بین شهری، ریلی و شناورها شود، به تناسب از تسهیلات بند «ق» قانون بودجه سال ۱۳۹۳ نیز برخوردار خواهند شد.

ابراهیمی تاکید کرد: سرمایه گذاران مکلفند استانداردهای فنی، ایمنی و زیست محیطی مورد تایید شرکت ملی گاز ایران را در احداث و بهره برداری از واحدهای مورد بحث مراعات کنند.

وی با اشاره به این که متقاضیانی که با ایشان موافقتنامه احداث واحد LNG منعقد می شود، باید ضمانتنامه ای به ارزش سه درصد سرمایه گذاری برآورد شده برای احداث واحد پیشنهادی را به شرکت ملی گاز ایران ارائه کنند، یادآوری کرد: این ضمانت نامه پس از انجام ۱۰ درصد ارزش سرمایه گذاری، آزاد می شود.

علاقه مندان از جمله شرکتهای ایرانی و خارجی می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و نیز ارائه تقاضاهای خود تا پایان بهمن ماه امسال به امور گازرسانی به صنایع و نیروگاهها با شماره تلفن ۸۸۹۱۲۸۶۴ در شرکت ملی گاز ایران تماس گیرند.



سال ۱۴۰۱ تا پایان سال ۱۴۰۵ را به میزان ۲.۸ دلار کمتر از متوسط قیمت فروش هر یک میلیون بی تی یو LNG در بورس اعلام و افزود: قیمت ها در مناطق مختلف تولید متفاوت خواهد بود.

وی با بیان این که تولید کنندگان و خریداران LNG مجاز خواهند بود LNG تولیدی و یا خریداری شده را صادر کنند، یادآور شد: هر مقدار LNG که متناسب با نیاز شبکه مورد نیاز شرکت گاز باشد،

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با بیان این که میزان ظرفیت ذخیره سازی LNG در هر واحد بستگی به نظر سرمایه گذار دارد، افزود: هر تولید کننده (سرمایه گذار) مکلف است دست کم نیمی از LNG تولیدی خود را از طریق بورس انرژی بفروشد. ابراهیمی، قیمت ماهانه گاز تحویلی به واحدهای LNG مقیاس کوچک و متوسط تا پایان سال ۱۴۰۰ را به ازای هر میلیون بی تی یو ۳.۳ دلار و از ابتدای

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، از اعلام و انتشار آگهی فراخوان دعوت از سرمایه گذاران برای احداث واحدهای LNG مقیاس کوچک و متوسط خبر داد.

ناصر ابراهیمی با اعلام این خبر افزود: برای توسعه کاربرد LNG در کشور، تنوع بخشی به روشهای عرضه و صادرات گاز و بالا بردن پایداری شبکه به ویژه در روزهای سرد سال، بر اساس این فراخوان شرکت ملی گاز ایران از علاقه مندان احداث واحدهای LNG مقیاس کوچک و متوسط دعوت به سرمایه گذاری می کند.

وی تصریح کرد: بر این اساس شرکت ملی گاز متعهد می شود در هشت ماه نخست سال (از ابتدای فروردین تا پایان آبانماه) گاز طبیعی مورد نیاز واحدهای LNG مقیاس کوچک و متوسط را در نقطه مورد توافق تامین و در اختیار آنها قرار دهد.

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با اشاره به این که شرکتهای متقاضی باید در بخش تولید صنعتی تجربه داشته و توانایی کافی برای تامین آورده نقدی برای احداث واحدهای LNG مقیاس کوچک و متوسط متناسب با ظرفیت درخواستی را به تشخیص شرکت ملی گاز ایران دارا باشند، گفت: تعیین ظرفیت واحد به عهده سرمایه گذار است، اما نقطه احداث واحد باید با تایید شرکت ملی گاز ایران تعیین شود، همچنین هزینه احداث خط لوله اختصاصی انتقال گاز با سرمایه گذار خواهد بود.

با افزایش فعالیت پالایشگاههای گاز

تولید گوگرد کشور از مرز ۹۰۰ هزار تن گذشت

شرکتهای پالایش گاز کشور در ۱۰ ماه امسال، بیش از ۹۰۷ هزار تن گوگرد تولید کردند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد رشد داشته است.

معاون عملیات شرکت ملی گاز ایران در گفتگو با خبرنگار شانا با بیان این که در ۱۰ ماه پارسال، بیش از ۷۹۴ هزار تن گوگرد در شرکتهای پالایشی (پالایشگاههای پارس جنوبی، خانگیران و ایلام)، تولید شده است، افزود: در بازه زمانی یادشده امسال تولید گوگرد افزایش یافته و به ۹۰۷ هزار تن رسیده است.

عبدالحسین ثمری اظهار کرد: شرکتهای پالایش گاز کشور در ۱۰ ماه امسال، همچنین بیش از ۲۱ میلیون و ۹۹۹ هزار مترمکعب میعانات گازی را با هدف عرضه به بازارهای جهانی تولید کرده اند که این میزان در مدت مشابه پارسال بیش از ۲۰ میلیون و ۱۴۷ هزار مترمکعب بوده است.

وی یادآور شد: در بازه زمانی یاد شده، بیش از یک میلیون و ۶۳۶ هزار متریک تن ال پی جی و یک میلیون و ۲۲۷ هزار متریک تن اتان نیز تولید شده که این مقدار در ۱۰ ماه پارسال، ۷۳۰ هزار متریک تن LPG و یک میلیون و ۲۲۵ هزار متریک تن اتان بوده است.

به گفته معاون عملیات شرکت ملی گاز ایران، پالایشگاه بیدبلند در ۱۰ ماه امسال، بیش از سه میلیارد مترمکعب گاز و پالایشگاه فجر جم نیز بیش از سه میلیارد مترمکعب گاز از خط پنجم سراسری دریافت کرده اند.

ثمری ادامه داد: دریافت گاز از خط پنجم سراسری برای ارسال به پالایشگاههای فجر جم و بیدبلند، شاهد افزایش روزانه ۳،۵۸ میلیون مترمکعب نسبت به مدت مشابه پارسال بوده است.

در روزهای آینده و برای نخستین بار

۷۵۰ هزار بشکه میعانات گازی فازهای ۱۵ و ۱۶ صادر می شود

مجری فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی از صادرات نخستین محموله میعانات گازی این فازها در روزهای آینده خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منطقه ویژه پارس-رضا فروش با اشاره به هماهنگیهای صورت گرفته با امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران و شرکت پایانه های نفتی ایران برای صادرات میعانات گازی فاز ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی اظهار کرد: هم اکنون مخازن ذخیره سازی و تاسیسات مربوط به واحد میعانات گازی برای آغاز عملیات بارگیری و صادرات به شرکت پایانه های نفتی ایران تحویل و هماهنگی های لازم انجام شده است.

با تزریق منابع مالی جدید

ساخت خط لوله گاز صادراتی به عراق شتاب گرفت

ساخت قطعه دوم از خط لوله ششم سراسری به طول ۶۰۰ کیلومتر، با هدف انتقال گاز صادراتی به عراق شتاب گرفت. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در بازدید از محل عملیات اجرایی احداث خط لوله ششم سراسری گفت: هم اکنون این خط لوله ۵۶ اینچ از عسلویه تا اهواز اجرا شده است.

حمیدرضا عراقی افزود: احداث قطعه ۶۰۰ کیلومتری این خط لوله حد فاصل اهواز تا دهگلان نیز با تزریق منابع مالی جدید شتاب گرفته



است. وی یادآور شد: خط ششم سراسری از پارس جنوبی آغاز و پس از گذر استان خوزستان در استانهای لرستان، ایلام و کرمانشاه ادامه می یابد و در نهایت به دهگلان می رسد.

افزایش سهم صادرات گاز به عراق به گفته وی بر اساس برنامه های پیش بینی شده، از این خط یک انشعاب نیز برای صادرات گاز به عراق گرفته می شود که امکان افزایش حجم صادرات گاز به عراق را فراهم می کند.

معاون وزیر نفت در امور گاز تاکید کرد: گازرسانی به کشور عراق با صادرات روزانه ۴ میلیون مترمکعب گاز آغاز و این مقدار بر اساس توافق به تدریج افزایش می یابد.

عراقی تصریح کرد: بر اساس قرارداد، روزانه ۲۵ میلیون مترمکعب گاز به عراق صادر و امکان افزایش این مقدار تا ۴۰ میلیون مترمکعب در فصول گرم سال نیز وجود دارد.

وی ادامه داد: احداث خط لوله گاز در کشور عراق نیز با روند مطلوبی در حال انجام است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: خط لوله منشعب از خط لوله ششم سراسری به طول ۱۰۰ کیلومتر از چارمله در استان ایلام آغاز و در نقشهر (مرز ایران و عراق) به پایان می رسد.

انسان سازی ویژگی الهی زن است

دکتر تکلیو در همایش عفاف و حجاب مجتمع گاز پارس جنوبی با تاکید بر نقش محوری زن در خانواده و اجتماع گفت: زن یکی ویژگی الهی دارد که به جز وجود



افقدس الهی در وجود هیچ کس دیگر نیست و آن نیز انسان ساز بودن است و این نقش چنان مهم است که امام راحل(ره) فرمودند مرد از دامن زن به معراج می رود.

به گزارش روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، دکتر تکلیو مشاور آستان قدس رضوی در همایش بزرگ عفاف و حجاب مجتمع اظهار داشت: پیامبر اکرم(ص) فردای روز عروسی حضرت زهرا(س) و امام علی(ع) از امیرالمومنین(ع) پرسیدند فاطمه(س) را چگونه دیدی؟ امیرالمومنین(ع) فرمودند زهرا(س) بزرگترین یاور من در طاعت و بندگی خداوند است. این روایت نشان از اهمیت رفتار یک همسر خوب است که می تواند شوهرش را به چنین جایگاه رفیعی برساند.

وی در ادامه افزود: حضرت زهرا(س) در زندگی شان با امام علی(ع) خوب گوش می دادند و خوب صحبت می کردند، بجا و به موقع حرف های شان را می گفتند و همیشه ماهی آرامش و آسایش خانواده شان بودند و این چیزی است که همه می باید در زندگی مان اعمال کنیم و جلوی تنش ها و آسیب ها را در محیط خانواده مان بگیریم.

این کارشناس ستاد اقامه نماز با اشاره به اهمیت نقش مادری خاطر نشان نمود: ما باید این را در نظر بگیریم که هیچ چیزی جای آغوش مادر را نمی گیرد و این مساله را هم روانشناسی اسلامی و هم غربی تایید می کنند. درست است که کار و تلاش توامان زن و مرد برای برطرف نمودن نیازهای مادی خانواده مهم است ولی خب باید این را در نظر بگیریم که روح و روان خانواده نیز مهم هستند و ما باید مواظب همه جوانب زندگی مان باشیم و هیچ گاه نگذاریم فرزندان مان از آغوش مادری محروم شوند.

شایان ذکر است همایش بزرگ عفاف و حجاب مجتمع گاز پارس جنوبی با حضور جمعی از بانوان شاغل در کل منطقه پارس جنوبی در محل گالری پالایشگاه سوم برگزار گردید.

همچنین در حاشیه این همایش از بانوان فعال عرصه نماز نیز با اهدای لوح سپاس تقدیر به عمل آمد